त्यांना डोकं, तोंड, हाडं, हृदय, फुफुस, मेंदू असा कोणातही अवयव नसतो. तरीही त्यांची गणना सजीवांमध्ये होते. \* कोळंबीचं हृदय त्याच्या डोक्यात असतं. \* पृथ्वीवर पाणघोडा हा असा एकमेव प्राणी आहे ज्याची मादी नाही तर नर पिल्लांना जन्म देतो.

### पंचांग फॉरवर्डस

- रविवार, १४ एप्रिल २०२४**
क्रोधीनाम संवत्सर, शके १९४६,
चैत्र शु. ६, नक्षत्र : आर्द्रा
चंद्रराशी : मिथुन, अतिगंड योग
सूर्योदय: ६.२४, सूर्यास्त: ६.५४
- आयुष्यात कधीही हताश होऊ नये. सत्र का फल मीठा होता है असं म्हणतात ते काही खोट नाही. कारण...**मेहनत का फल और समस्या का हल देर से ही सही पर मिलता जरूर है।

### आरोग्यमंत्र धूम्रपानामुळे मोतीबिंदू ?